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Bakterie produkują nanodruciki

Zespół Dereka R. Lovleya z University of Massachusetts odkrył przewodzące struktury -"bakteryjne
nanodruciki" - badając odkryty w roku 1987 mikroorganizm o nazwie Geobacter, który czerpie
energię z utleniania substancji organicznych za pomocą tlenków metali. "Druciki" mają grubość od 3
do 5 nanometrów (miliardowych części metra - czyli są około 20 000 razy cieńsze od włosa, a ich
długość jest około tysiąca razy większa (kilka mikrometrów). Mają stosunkowo dużą wytrzymałość.
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Dotąd biolodzy nigdy nie zaobserwowali tak długich i cienkich struktur. Niewykluczone, że druciki
znajdą zastosowanie w mikroelektronice -ich wytwarzanie jest dla ludzi bardzo trudne, a bakteriom
wystarczy jako surowiec trochę ziemi i odpadów. Zmieniając DNA bakterii można wpływać na
właściwości wytwarzanych drucików.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.

 
07-05-2025

Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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